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Preisliste 
Telefondienst (Inlandsverbindungen). 
 
1 Allgemeine Hinweise 
 
Die Telekom Deutschland GmbH (im Folgenden Telekom genannt) stellt auch Verbindungen zu Dienstleistungsanbietern her. Diese Verbindungen sind in 
dieser Preisliste nicht aufgeführt und werden im Auftrag des Dienstleistungsanbieters hergestellt. Über diese Verbindungen besteht zwischen dem Anrufer 
und der Telekom kein Vertragsverhältnis. Die Leistungen des Dienstleistungsanbieters werden in der Regel durch die Telekom in Rechnung gestellt. 
 
 
 
2 Preise mit Umsatzsteuer 
 
Die angegebenen Preise mit Umsatzsteuer (USt) sind auf zehntel Cent aufgerundete Beträge. Hiervon abweichend werden die Zuschläge für City- und 
Deutschlandverbindungen zu Anschlüssen bestimmter anderer Teilnehmernetzbetreiber angegeben, die auf hundertstel Cent aufgerundet sind.  
 
Maßgeblich für die Abrechnung der in Anspruch genommenen Leistungen sind die angegebenen Preise ohne USt. Diese werden für die Rechnungslegung 
zusammengefasst und sind Grundlage für die Berechnung des Umsatzsteuerbetrages.  
 
Die Preise mit USt errechnen sich aus den Preisen ohne USt zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Än-
derung des Umsatzsteuersatzes werden die Preise mit USt entsprechend angepasst. 
 
 
 
3 Tarifierungsgrundsätze 
 
Für die Berechnung der Preise sind die Verbindungsdauer, die Verbindungsart sowie die Tarifzeiten maßgebend.  
 
Die zu bezahlende Verbindungsdauer beginnt grundsätzlich mit der Entgegennahme des Anrufs beim angerufenen Anschluss. Die Verbindungsdauer 
endet, sobald die Verbindung getrennt wird. Beginn und Ende der Verbindung werden sekundengenau erfasst. 
 
Die Verbindungsdauer wird in Zeiteinheiten unterteilt. Angefangene Zeiteinheiten zählen als volle Zeiteinheiten. Für Verbindungen unter einer Sekunde 
Verbindungsdauer wird als Verbindungsdauer eine Sekunde zu Grunde gelegt. 
 
 
 
4 Standardverbindungen der Telekom 
 
Standardverbindungen der Telekom sind abgehende vom Kunden selbst gewählte Verbindungen, die bei Wahl von Ortsnetzrufnummern in Deutschland1) 
von der Telekom hergestellt werden. 
 
4.1 Tarifentfernung 
 
Die Tarifentfernung wird zwischen Entfernungsmesspunkten der einzelnen Ortsnetzbereiche gemessen. 
 
Ortsnetzbereich ist der geographische Bereich des Telefonnetzes/ISDN, in dem Verbindungen ohne Wahl einer Ortsnetzkennzahl hergestellt werden kön-
nen (Ausnahme: Ludwigshafen am Rhein und Mannheim sind zwei getrennte Ortsnetzbereiche). 
 
Entfernungsmesspunkt eines Ortsnetzbereiches ist dessen Netzknoten. Befinden sich in einem Ortsnetzbereich mehrere Netzknoten, wird der Netzknoten 
mit zentraler Lage innerhalb des Ortsnetzbereiches von der Telekom als Entfernungsmesspunkt festgelegt. Wird der für den Entfernungsmesspunkt 
maßgebende Netzknoten aufgehoben oder im Standort verändert, bleibt der festgelegte Entfernungsmesspunkt unverändert weiter bestehen. 
 
Ortsnetzbereichen, die sich auf Inseln der Nord- und Ostsee befinden, werden Entfernungsmesspunkte anderer Ortsnetzbereiche auf dem Festland zu-
geordnet.  
 
Die Telekom wendet für die Berechnung der Tarifentfernungen und deren Rundung ein einheitliches Verfahren an. 
 
 

                                                           
1) Keine Ortsnetzrufnummern sind gemäß den derzeit gültigen Regelungen der Bundesnetzagentur zur „Struktur und Ausgestaltung des Nummernbereichs für Ortsnetz-

rufnummern“ die Rufnummern, die unter den Vorwahlen 00, 01, 031, 032, 0500, 0501, 0601, 0700, 0701, 0800, 0801 und 0900 bis 0905 erreicht werden. 
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4.2 Tarifbereiche 
 
4.2.1 Tarifbereich City 
 
Der Tarifbereich City eines Ursprungsortsnetzbereiches umfasst den Ursprungsortsnetzbereich und den Nahbereich. 
 
Innerhalb des Ursprungsortsnetzbereiches können abgehende selbst gewählte Verbindungen ohne Wahl einer Ortnetzkennzahl hergestellt werden. 
 
Zum Nahbereich eines Ursprungsortsnetzbereiches gehören 
 
1 im Regelfall: 

a) alle an den Ursprungsortsnetzbereich unmittelbar angrenzenden Ortsnetzbereiche, 

b) nicht angrenzende Ortsnetzbereiche mit einer Tarifentfernung von höchstens 20 km; 
 
2 in besonderen Fällen zusätzlich zu den Ortsnetzbereichen nach Nummer 1 folgende Ortsnetzbereiche: 

a) bei einem unmittelbar die Grenze der Bundesrepublik Deutschland, die Festlandsgrenze gegenüber der Nord- oder Ostsee oder das Ufer des 
Bodensees berührenden Ursprungsortsnetzbereich diejenigen Ortsnetzbereiche, die mehr als 20 km, höchstens jedoch 25 km vom Ur-
sprungsortsnetzbereich entfernt sind, 

b) bei einem Ursprungsortsnetzbereich ohne Grenzberührung diejenigen Ortsnetzbereiche, die mehr als 20 km, höchstens jedoch 25 km vom 
Ursprungsortsnetzbereich entfernt sind, wenn durch die Grenz- oder Uferlinie nach Buchstabe a von der Fläche eines Kreises mit dem Radius 
20 km um den Entfernungsmesspunkt des Ursprungsortsnetzbereichs mehr als 30 %, höchstens jedoch 60 % abgeschnitten werden, 

c) bei einem Ursprungsortsnetzbereich nach den Buchstaben a und b diejenigen Ortsnetzbereiche, die mehr als 25 km, höchstens jedoch 30 km 
vom Ursprungsortsnetzbereich entfernt sind, wenn durch die Grenz- oder Uferlinie nach Buchstabe a von der Fläche eines Kreises mit dem 
Radius 20 km um den Entfernungsmesspunkt des Ursprungsortsnetzbereichs mehr als 60 % abgeschnitten werden. 

 
Gehören zusätzliche Ortsnetzbereiche nach Nummer 2 zum Tarifbereich City eines Ursprungsortsnetzbereichs, so wird umgekehrt auch der Ursprungs-
ortsnetzbereich in den Tarifbereich City der betreffenden Ortsnetzbereiche einbezogen. 
 
Verbindungen der Telekom zu Anschlüssen von Ortsnetzbereichen, die zum Tarifbereich City des Ursprungsortsnetzbereichs gehören, sind Cityverbin-
dungen. Verbindungen mit den Auskunftsrufnummern 118 XY bzw. 118 XYZ sind keine Cityverbindungen und nicht Gegenstand des Vertrages über den 
jeweiligen Anschluss. Für die Verbindungen zu den Auskunftsrufnummern gelten die Konditionen des jeweiligen Dienstleistungsanbieters. 
 
 
4.2.2 Tarifbereich Deutschland 
 
Zum Tarifbereich Deutschland eines Ursprungsortsnetzbereiches gehören die Ortsnetzbereiche, die nicht zum Tarifbereich City gehören. Verbindungen der 
Telekom zu Anschlüssen von Ortsnetzbereichen, die zum Tarifbereich Deutschland gehören, sind Deutschlandverbindungen. 
 
 
4.2.3 Verzeichnis der Tarifbereiche 
 
Welche Ortsnetzbereiche von den einzelnen Ursprungsortsnetzbereichen in den Tarifbereichen City und Deutschland erreichbar sind, kann dem für den 
jeweiligen Ursprungsortsnetzbereich geltendem individuellen Verzeichnis der Tarifbereiche (Bereichsverzeichnis) entnommen werden. 

 
 
4.3 Verbindungspreise 
 

  Preis Artikel-/ 
Nr. Leistung ohne USt 

EUR 
mit USt 

EUR 
Leistungs- 

Nr. 

     
1 Cityverbindungen    
1.1 Montag bis Freitag    
1.1.1 von 0.00 bis 9.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0517 0,062 1) 
  je angefangene 240 Sekunden  
1.1.2 von 9.00 bis 18.00 Uhr (Tagtarif) ...............................................................................................  0,0517  0,062 1) 
  je angefangene 90 Sekunden  
1.1.3 von 18.00 Uhr bis 24.00 Uhr (Abendtarif) ................................................................................  0,0517 0,062 1) 
  je angefangene 240 Sekunden       
1.2 an Samstagen, Sonntagen, bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie am 

24. Dezember und am 31. Dezember, ganztägig (Abendtarif) ............................................  
 

0,0517 
 

0,062 
 

1) 
  je angefangene 240 Sekunden  
     

                                                           
1) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17315 bei T-Net Anschlüssen 03215 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
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  Preis je Minute Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
2 Deutschlandverbindungen von T-Net Anschlüssen 

Deutschlandverbindungen von T-Net Anschlüssen werden mit einer Zeiteinheit von 
60 Sekunden abgerechnet. Je angefangene 60 Sekunden werden die nachfolgenden 
Preise berechnet. 

   

2.1 Montag bis Freitag    
2.1.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 1) 
2.1.2 von 7.00 bis 18.00 Uhr (Tagtarif) ...............................................................................................  0,1034 0,124 2) 

2.1.3 von 18.00 bis 21.00 Uhr (Freizeittarif) ......................................................................................  0,0517 0,062 3) 

2.1.4 von 21.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 1) 

     
2.2 an Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 

am 24. Dezember und am 31. Dezember 
   

2.2.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 1) 

2.2.2 von 7.00 bis 21.00 Uhr (Freizeittarif) .........................................................................................  0,0387 0,047 4) 

2.2.3 von 21.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 1) 

     
3 Deutschlandverbindungen von ISDN Anschlüssen 

Deutschlandverbindungen von ISDN Anschlüssen werden mit einer Zeiteinheit von 
60 Sekunden abgerechnet. Je angefangene 60 Sekunden werden die nachfolgenden 
Preise berechnet. 

   

3.1 Montag bis Freitag    
3.1.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 19316 
3.1.2 von 7.00 bis 18.00 Uhr (Tagtarif) ...............................................................................................  0,0775 0,093 19371 
3.1.3 von 18.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 19316 

     
3.2 an Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 

am 24. Dezember und am 31. Dezember, ganztägig (Abendtarif) .....................................  
 

0,0258 
 

0,031 

 

19316 

     
 
 
 
5 Verbindungen der Telekom zu nationalen Teilnehmerrufnummern mit der Zugangskennzahl 032 
 
Verbindungen der Telekom zu nationalen Teilnehmerrufnummern mit der Zugangskennzahl 032 werden mit einer Zeiteinheit von 60 Sekunden abge-
rechnet. Je angefangene 60 Sekunden werden die nachfolgenden Preise berechnet. 
 

  Preis je Minute Artikel-/ 
Nr. Leistung ohne USt 

EUR 
mit USt 

EUR 
Leistungs- 

Nr. 

     
1 Verbindungen der Telekom von T-Net Anschlüssen zu nationalen Teilnehmerruf-

nummern mit der Zugangskennzahl 032 
   

1.1 Montag bis Freitag    
1.1.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 76864 
1.1.2 von 7.00 bis 18.00 Uhr (Tagtarif) ...............................................................................................  0,1034 0,124 76864 

1.1.3 von 18.00 bis 21.00 Uhr (Freizeittarif) ......................................................................................  0,0517 0,062 76864 

1.1.4 von 21.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 76864 

     
1.2 an Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 

am 24. Dezember und am 31. Dezember 
   

1.2.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 76864 

1.2.2 von 7.00 bis 21.00 Uhr (Freizeittarif) .........................................................................................  0,0387 0,047 76864 

1.2.3 von 21.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 76864 

     

                                                           
1) Artikel-/Leistungs-Nr.: 19313 oder 19314 
2) Artikel-/Leistungs-Nr.: 19361 oder 19364 
3) Artikel-/Leistungs-Nr.: 19362 oder 19365 
4) Artikel-/Leistungs-Nr.: 19363 oder 19366 



Preisliste, Telefondienst (Inlandsverbindungen). 

Telekom, Stand: 01.02.2012 4 

 
  Preis je Minute Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
2 Verbindungen der Telekom von ISDN Anschlüssen zu nationalen Teilnehmerruf-

nummern mit der Zugangskennzahl 032 
   

2.1 Montag bis Freitag    
2.1.1 von 0.00 bis 7.00 Uhr (Abendtarif) ............................................................................................  0,0258 0,031 76865 
2.1.2 von 7.00 bis 18.00 Uhr (Tagtarif) ...............................................................................................  0,0775 0,093 76865 

2.1.3 von 18.00 bis 24.00 Uhr (Abendtarif) .......................................................................................  0,0258 0,031 76865 

     
2.2 an Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 

am 24. Dezember und am 31. Dezember, ganztägig (Abendtarif) .....................................  
 

0,0258 
 

0,031 

 

76865 

     
 
 
 
6 Verbindungen der Telekom zu Mobilfunknetzen 
 
Verbindungen der Telekom zu Mobilfunknetzen werden mit einer Zeiteinheit von 60 Sekunden abgerechnet. Je angefangene 60 Sekunden werden die 
nachfolgenden Preise berechnet. 
 
Die nachfolgenden Preise werden auch dann berechnet, wenn die Verbindung zum gewünschten Mobilfunk-Anschluss zu T-Net Anschlüssen oder ISDN 
Anschlüssen weitergeleitet wird. 
 

  Preis je Minute Artikel-/ 
Nr. Leistung ohne USt 

EUR 
mit USt 

EUR 
Leistungs- 

Nr. 

     
1 zum Mobilfunknetz der Telekom, ganztägig ........................................................................  0,2000 0,238 1) 
     
2 zum Mobilfunknetz Vodafone D22), ganztägig .....................................................................  0,2000 0,238 3) 
     
3 zum Mobilfunknetz E-Plus Mobilfunk, ganztägig ................................................................  0,2215 0,264 4) 
     
4 zum Mobilfunknetz Telefónica Germany (O2), ganztägig ..................................................  0,2215 0,264 5) 
     
5 zum Mobilfunknetz ViStream, ganztägig ...............................................................................  0,2215 0,264 6) 
     
6 zum Mobilfunknetz Ring Mobilfunk, ganztägig ...................................................................  0,2215 0,264 7) 
     

 
 
 
7 Verbindungen der Telekom zu speziellen Diensten 
 

  Preis Artikel-/ 
Nr. Leistung ohne USt 

EUR 
mit USt 

EUR 
Leistungs- 

Nr. 

     
  1 zu Notrufanschlüssen für Polizei und Feuerwehr mit den Rufnummern 110 und 

112 ..................................................................................................................................................  unentgeltlich 
 

     
2 zum Einheitlichen Behördenruf mit der Rufnummer 115 ..................................................  Es gelten die für den jeweiligen 

Anschluss vereinbarten Preise 
für City- und Deutschland-

verbindungen der Telekom 

 

     
3 zu den harmonisierten Diensten von sozialem Wert mit der Zugangskennzahl 116..  unentgeltlich  
     

                                                           
1) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17367 bei T-Net Anschlüssen 03267 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
2) Unter Vodafone D2 werden auch Verbindungen zu Lycamobile Germany  abgerechnet. 
3) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17368 bei T-Net Anschlüssen 03268 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
4) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17370 bei T-Net Anschlüssen 03270 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
5) Artikel-/Leistungs-Nr.: 70874 bei T-Net Anschlüssen 70873 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
6) Artikel-/Leistungs-Nr.: 02184 bei T-Net Anschlüssen 06353 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
7) Artikel-/Leistungs-Nr.: 58283 bei T-Net Anschlüssen 58280 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
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  Preis Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
4 zu Massenverkehrsdiensten    
4.1 mit den Zugangskennzahlen 0137 1 und 0137 5 ..................................................................  0,1176 0,140 03229 
  je Verbindung       
4.2 mit den Zugangskennzahlen 0137 2 bis 0137 4 und 0138 .................................................  0,1176 0,140 03229 
  je angefangene 60 Sekunden       
4.3 mit der Zugangskennzahl 0137 6 .............................................................................................  0,2100 0,250 09101 
  je Verbindung       
4.4 mit der Zugangskennzahl 0137 7 .............................................................................................  0,8403 1,000 09103 
  je Verbindung       
4.5 mit den Zugangskennzahlen 0137 8 und 0137 9 ..................................................................  0,4201 0,500 03372 

je Verbindung  Der Preis für Verbindungen mit den Zugangskennzahlen 0137 2 bis 0137 4 sowie 
den Zugangskennzahlen 0137 6 bis 0137 9 enthält sowohl die Vergütung für den An-
bieter des Unterhaltungs- oder Informationsangebotes als auch den Preis für die Ver-
bindung der Telekom. 

  
 

     
5 zu Service-Diensten    
5.1 mit der Zugangskennzahl 0180 1 .............................................................................................  0,0327 0,039 49562 
  je angefangene 60 Sekunden       
5.2 mit der Zugangskennzahl 0180 2 .............................................................................................  0,0504 0,060 49563 
  je Verbindung       
5.3 mit der Zugangskennzahl 0180 3 .............................................................................................  0,0756 0,090 49564 
  je angefangene 60 Sekunden       
5.4 mit der Zugangskennzahl 0180 4 .............................................................................................  0,1680 0,200 49565 
  je Verbindung       
5.5 mit der Zugangskennzahl 0180 5 .............................................................................................  0,1176 0,140 49566 
  je angefangene 60 Sekunden  
     

  
Preis auf Anfrage 

6 zu bundeseinheitlichen Zugängen zu Netzen von Nutzergruppen mit den Zugangs-
kennzahlen 0181 bis 0189 .........................................................................................................  
Die jeweils geltenden Preise für Verbindungen der Telekom zu bundeseinheitlichen 
Zugängen zu Netzen von Nutzergruppen mit den Zugangskennzahlen 0181 bis 0189 
können kostenfrei unter der Rufnummer 0800 330 3333 ermittelt werden. 

  

 
56110 
56112 
56115 

     
Es gelten die Preise für  

City- und Deutschlandver-
bindungen der Telekom in den 

Ortsnetzbereich Berlin oder  
in den Ortsnetzbereich Bonn 

7 zum Informationsverbund Berlin - Bonn mit der Zugangskennzahl 01888 ....................  
Verbindungen der Telekom zum Informationsverbund Berlin - Bonn mit der Zugangs-
kennzahl 01888 werden über einen Zugang im Ortsnetzbereich Berlin oder einen Zu-
gang im Ortsnetzbereich Bonn hergestellt. 
Die Verbindungen der Telekom mit Ursprung in den Ortsnetzbereichen, deren Vor-
wahlnummer mit den Ziffern 03, 04, 08 und 09 beginnen, werden über den Zugang 
im Ortsnetzbereich Berlin hergestellt. Für diese Verbindungen werden daher die Prei-
se für eine vergleichbare City- oder Deutschlandverbindung der Telekom in den Orts-
netzbereich Berlin mit der Vorwahlnummer 030 berechnet. 
Die Verbindungen der Telekom mit Ursprung in den Ortsnetzbereichen, deren Vor-
wahlnummer mit den Ziffern 02, 05, 06 und 07 beginnen, werden über den Zugang 
im Ortsnetzbereich Bonn hergestellt. Für diese Verbindungen werden daher die Prei-
se für eine vergleichbare City- oder Deutschlandverbindung der Telekom in den Orts-
netzbereich Bonn mit der Vorwahlnummer 0228 berechnet. 
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  Preis Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
8 zum SMS-Zentrum der Telekom mit der Zugangskennzahl 0193 010 zur Versen-

dung und Weiterleitung von SMS-Kurznachrichten 
Der Kunde kann von seinem Anschluss mittels SMS-fähiger Endgeräte Kurznachrich-
ten über das SMS-Zentrum der Telekom an Rufnummern von Festnetz-Anschlüssen 
in Deutschland sowie zu nationalen Teilnehmerrufnummern Deutschlands mit der Zu-
gangskennzahl 032 versenden. Ebenso kann er auch Kurznachrichten an Rufnum-
mern von Mobilfunk-Anschlüssen im In- und Ausland versenden, soweit mit dem je-
weiligen Netzbetreiber eine entsprechende Vereinbarung besteht. 
Eine Kurznachricht kann aus bis zu 160 alphanumerischen Zeichen bestehen. Ergän-
zend wird die Rufnummer des Anschlusses übermittelt, von dem die Kurznachricht 
versandt wird. 
Das SMS-Zentrum der Telekom versucht 48 Stunden lang, die SMS dem Empfänger 
zuzustellen, danach wird der Vorgang abgebrochen und die SMS im SMS-Zentrum 
der Telekom gelöscht. Der Versand einer SMS wird unabhängig vom erfolgreichen 
Empfang berechnet. 
Weitere Informationen zur Versendung und Weiterleitung von SMS-Kurznachrichten 
über das SMS-Zentrum der Telekom sind unter www.telekom.de/sms einsehbar. 

   

8.1 Versendung von SMS-Kurznachrichten    
8.1.1 zu Festnetz-Anschlüssen in Deutschland sowie zu nationalen Teilnehmerrufnummern 

Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032, je Kurznachricht ..........................................  
 

0,0504 
 

0,06 
 

04376 
8.1.2 zu deutschen und ausländischen Mobilfunk-Anschlüssen1), je Kurznachricht ................  0,1596 0,19 04377 
8.1.3 als Fax an Festnetz-Anschlüsse in Deutschland, zu nationalen Teilnehmerrufnummern 

Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032 sowie als E-Mail, je Kurznachricht ............  
 

0,0504 
 

0,06 
 

04376 
8.1.4 über die Zugangskennzahl 0193 010 5 (M2M) zu deutschen und ausländischen 

Mobilfunk-Anschlüssen1), je Kurznachricht .............................................................................  
 

0,1092 
 

0,13 
 

04379      
8.2 MultiMessage    
8.2.1 Versendung einer SMS-Kurznachricht als MultiMessage    
8.2.1.1 Grundpreis ....................................................................................................................................  0,0504 0,06 04376 
8.2.1.2 zusätzlich je angegebener Zielrufnummer von Empfängern    
8.2.1.2.1 mit Festnetz-Anschluss in Deutschland oder mit nationaler Teilnehmerrufnummer 

Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032 .........................................................................  
 

0,0504 
 

0,06 
 

04376 
8.2.1.2.2 mit deutschem oder ausländischem Mobilfunk-Anschluss1) ...............................................  0,1596 0,19 04377 
8.2.1.2.3 mit Festnetz-Anschluss in Deutschland oder mit nationaler Teilnehmerrufnummer 

Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032 und Versendung als Fax .............................  
 

0,0504 
 

0,06 
 

04376      
  8.2.2 Einrichtung, Änderung oder Löschung von Verteilerlisten sowie Statusabfragen von 

Verteilerlisten ................................................................................................................................  unentgeltlich 
 

     
8.3 Weiterleitungsfunktion    
8.3.1 Weiterleitung ankommender SMS-Kurznachrichten    

  8.3.1.1 zu Festnetz-Anschlüssen in Deutschland sowie zu nationalen Teilnehmerrufnummern 
Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032 .........................................................................  unentgeltlich 

 

8.3.1.2 zu deutschen und ausländischen Mobilfunkanschlüssen1), je Kurznachricht ..................  0,1092 0,13 04379 
  8.3.1.3 als Fax zu Festnetz-Anschlüsse in Deutschland, zu nationalen Teilnehmerrufnummern 

Deutschlands mit der Zugangskennzahl 032 sowie als E-Mail ............................................  unentgeltlich 
 

     
  8.3.2 Einschaltung, Ausschaltung oder Änderung der Weiterleitungsfunktion sowie Status-

abfragen ........................................................................................................................................  unentgeltlich 
 

     
9 zu Zugängen von Online-Diensten mit der Zugangskennzahl 0193 066 ........................  Es gelten die Preise  

für Cityverbindungen 

2) 

     
10 zu Persönlichen Rufnummern mit der Zugangskennzahl 0700    
10.1 montags bis freitags von 9 bis 18 Uhr ......................................................................................  0,0528  0,063 49567 
  je angefangene 30 Sekunden       
10.2 in der übrigen Zeit ........................................................................................................................  0,0528  0,063 49568 

je angefangene 60 Sekunden  An Samstagen, Sonntagen, bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie am 
24. Dezember und am 31. Dezember wird ganztägig der Preis von 0,063 Euro (inkl. 
USt) je angefangene 60 Sekunden berechnet. 

  
 

     

                                                           
1) Soweit mit den jeweiligen Netzbetreibern eine entsprechende Vereinbarung besteht. 
2) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17321 bei T-Net Anschlüssen 03221 bei ISDN-Anschlüssen (DSS1) 
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  Preis Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
11 zu entgeltfreien Telefondiensten mit der Zugangskennzahl 0800 ...................................  unentgeltlich  
     
12 zu Premium-Diensten mit der Zugangskennzahl 0900 

Der Preis enthält sowohl die Vergütung für den Informationsanbieter als auch den 
Preis für die Verbindung der Telekom. 

   

12.1 bei Fax- oder File-On-Demand Anwendungen ........................................................................  Preis auf Anfrage 1) 

 Die jeweils geltenden Preise für Verbindungen der Telekom zu Premium-Diensten mit 
der Zugangskennzahl 0900 bei Fax- oder File-On-Demand Anwendungen können 
kostenfrei unter der Rufnummer 0800 330 0900 ermittelt werden. 

   

12.2 in allen anderen Fällen ................................................................................................................  Preis gemäß Hinweis  1) 

 Der Preis für die jeweilige Verbindung der Telekom wird dem Anrufer vor Beginn der 
kostenpflichtigen Verbindung mitgeteilt. 

  
 

     
 
 
 
8 Verbindungen der Telekom zu Funkrufdiensten 
 

  Preis Artikel-/ 
Nr. Leistung ohne USt 

EUR 
mit USt 

EUR 
Leistungs- 

Nr. 

     
1 Funkrufdienste mit der Zugangskennzahlen 0164     
1.1 montags bis freitags, jeweils von 9.00 bis 18.00 Uhr (Standardtarif) ..................................  0,0521 0,062 2) 
  je angefangene 20 Sekunden  
1.2 In der übrigen Zeit (Spartarif) .....................................................................................................  0,0521 0,062 1) 

je angefangene 30 Sekunden  An Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 
am 24. Dezember und am 31. Dezember gilt der Spartarif ganztägig.   

 

     
2 Funkrufdienste mit der Zugangskennzahl 0168    
2.1 mit der Zugangskennzahl 0168 0 .............................................................................................  0,2579 0,307 3) 
  je Verbindung       
2.2 mit der Zugangskennzahl 0168 1    
2.2.1 montags bis freitags, jeweils von 9.00 bis 18.00 Uhr (Standardtarif) ..................................  0,6176 0,735 2) 
  je Verbindung  
2.2.2 In der übrigen Zeit (Spartarif) .....................................................................................................  0,4117 0,490 2) 

je Verbindung  An Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 
am 24. Dezember und am 31. Dezember gilt der Spartarif ganztägig.   

 

     
2.3 Funkrufdienste mit den Zugangskennzahlen 0168 2 bis 0168 9    
2.3.1 montags bis freitags, jeweils von 9.00 bis 18.00 Uhr (Standardtarif) ..................................  0,0521 0,062 1) 
  je angefangene 20 Sekunden  
2.3.2 In der übrigen Zeit (Spartarif) .....................................................................................................  0,0521 0,062 1) 

je angefangene 30 Sekunden  An Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 
am 24. Dezember und am 31. Dezember gilt der Spartarif ganztägig.   

 

     
3 Funkrufdienste mit der Zugangskennzahl 0169    
3.1 Funkrufdienste mit den Zugangskennzahlen 0169 0 und 0169 1    
3.1.1 montags bis freitags, jeweils von 9.00 bis 18.00 Uhr (Standardtarif) ..................................  0,0521 0,062 1) 
  je angefangene 20 Sekunden  
3.1.2 In der übrigen Zeit (Spartarif) .....................................................................................................  0,0521 0,062 1) 

 An Samstagen, Sonntagen und bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie 
am 24. Dezember und am 31. Dezember gilt der Spartarif ganztägig. 

je angefangene 30 Sekunden  

     
3.2 mit den Zugangskennzahlen 0169 2 und 0169 3 ..................................................................  0,4117 0,490 4) 
  je Verbindung       
3.3 mit den Zugangskennzahlen 0169 51 und 0169 52 .............................................................  0,0521 0,062 1) 

  je angefangene 5 Sekunden  
     

                                                           
1) Artikel-/Leistungs-Nr.: 01889 oder 55598 
2) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17353 bei T-Net Anschlüssen 03253 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
3) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17372 bei T-Net Anschlüssen 03272 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 
4) Artikel-/Leistungs-Nr.: 17373 bei T-Net Anschlüssen 03273 bei ISDN Anschlüssen (DSS1) 



Preisliste, Telefondienst (Inlandsverbindungen). 

Telekom, Stand: 01.02.2012 8 

 
  Preis Artikel-/ 

Nr. Leistung ohne USt 
EUR 

mit USt 
EUR 

Leistungs- 
Nr. 

     
3.4 mit der Zugangskennzahl 0169 53 ...........................................................................................  1,0294 1,225 3) 
  je Verbindung       
3.5 mit der Zugangskennzahl 0169 6 .............................................................................................  0,4117  0,490 2) 
  je Verbindung       
3.6 mit der Zugangskennzahl 0169 9 .............................................................................................  1,0294 1,225 2) 
  je Verbindung  
     

 


